



SEMČICKÝ

zpravodaj

ČERVEN 2016

ročník 18, číslo 2

Vážení spoluobčané a čtenáři Semčického zpravodaje,

za krásného slunného počasí se opět setkáváme nad stránkami našeho Zpravodaje. Jen v krátkosti Vás seznámím s nejdůležitějším děním v obci. Již jsme dokončili přestavbu nových sprch ve sportovním areálu na koupališti, doufám, že se nám to povedlo, a na podzim budeme moci pokračovat v úpravě nových sociálních zařízení. Od Středočeského kraje ze Středočeského fondu rozvoje obcí a měst jsme získali dotaci ve výši 1 325 616 Kč na výstavbu víceúčelového sportovního hřiště ve škole. Stavba začne 27. 6. 2016 a předání již hotového hřiště proběhne 15. 8. 2016. Věřím, že vše zvládneme v termínu a na první školní den budeme mít pro děti velké překvapení. Z grantového programu „Dopravní bezpečnost“ firmy Škoda Auto, a. s. jsme

získali darem 65 000 Kč na pořízení radarových měřičů rychlosti. Není to celá finanční částka, o kterou jsme žádali, ale myslím, že každý finanční prostředek je pro obec odměnou a nové radary přispějí k bezpečnějšímu provozu v obci. Proběhla také výměna oken ve zdravotním středisku a na Obecním úřadě. Podmínky nebyly jednoduché, ale vše jsme nakonec zvládli. Bohužel ne ve všem jsme byli úspěšní. Mrzí nás, že jsme nezískali dotaci na dětské hřiště a opravu pomníku v obci. Pomník obětem I. sv. války ale i tak opravíme, a to z vlastních finančních zdrojů. Práce by měla v této době začít a bude pokračovat až do podzimu.

Na závěr mi dovolu popřát Vám všem krásné prázdniny, příjemné prožití dovolené a pohodové letní dny.

Eva Horáková, starostka obce



USNESENÍ
ZASTUPITELSTVA OBCE SEMČICE
ZE DNE 26. 4. 2016

č. j.
89/2016

Zastupitelstvo obce Semčice

I. Bere na vědomí

1. Důvodové zprávy:

- a) ke smlouvě o vytvoření společného školského obvodu a o částečné úhradě neinvestičních nákladů s obcí Charvátce a dohodě o vytvoření společného školského obvodu základní školy s obcí Žerčice.
- b) k pronájmu nebytových prostor v budově č. p. 90.
- c) k obecně závazné vyhlášce obec Semčice č. 1/2016.
- d) k návrhu na zhotovitele realizace výstavby víceúčelového sportovního hřiště u Masarykovy základní školy.
- e) k udělení plné moci členovi zastupitelstva k účasti na valné hromadě akciové společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav.
- f) k faktuře za arboristické práce v obci.
- g) žádost o poskytnutí sponzorského daru dobrovolné organizaci na Pěčickou olympiádu.
- h) žádost o opravu místní komunikace kolem bytových jednotek č. p. 136 a 137.
- i) informaci o nedoporučení žádosti o dotaci na obnovu dětského hřiště v Semčicích z Podpory obnovy a rozvoje venkova Ministerstva pro místní rozvoj.
- j) prověřit kvalitu vysílání obecního rozhlasu.
- k) informaci o havarijním stavu kostela v obci Semčice.

II. Schvaluje

1. Program zasedání zastupitelstva obce s doplněním do bodu č. 2 o vytvoření školského obvodu s obcí Charvátce a změnu v názvu dokumentu o vytvoření školského obvodu s obcí Žerčice, a to takto: Smlouva o vytvoření společného školského obvodu základní školy na Dohodu o vytvoření společného školského obvodu.
2. Ověřovatele zápisu Mgr. Bc. Nenčo Jordanova a paní Petru Hornerovou.
3. Navrhovatele usnesení pana Petra Košťála a pana Michala Šimůnka.

4. Dohodu o vytvoření společného školského obvodu Masarykovy základní školy s obcí Žerčice a Charvátce.
5. Doporučení komise s výběrem firmy Stavsport Praha, s. r. o., na realizaci výstavby víceúčelového sportovního hřiště u Masarykovy základní školy a uzavřít s ní smlouvu o dílo ve výši 1 078 775,80 Kč bez DPH.
6. Pronájem nebytových prostor v budově č. p. 90 firmě Malyra, s. r. o., IČ 29130140, se sídlem firmy Veselá, Na Návsi 44, Mnichovo Hradiště na provozování zdravotnického zařízení.
7. Obecně závaznou vyhlášku obce Semčice č. 1/2016, kterou stanoví část společného školského obvodu základní školy.
8. Plnou moc starostce Evě Horákové k účasti na řádné valné hromadě akciové společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, která se koná 9. 6. 2016.
9. Fakturu za arboristické práce v obci ve výši 61 500 Kč.

III. Neschvaluje

1. Žádost o poskytnutí sponzorského daru neziskové dobrovolné organizaci Dobrovolníci Pěčice na volnočasovou aktivitu pro děti s názvem „Pěčická olympiáda“.

IV. Ukládá starostce Evě Horákové

1. Uzavřít dohodu a vytvoření společného školského obvodu základní školy s obcí Žerčice a Charvátce.
2. Uzavřít smlouvu na pronájem nebytových prostor v budově č. p. 90 s firmou Malyra, s. r. o., IČ 29130140, se sídlem Veselá, Na Návsi 44, Mnichovo Hradiště.
3. Oslovit Litoměřickou diecézi o postupu opravy kostela v obci Semčice.

V Semčicích, 26. 4. 2016

USNESENÍ
ZASTUPITELSTVA OBCE SEMČICE
ZE DNE 2. 6. 2016

č. j.
113/2016

Zastupitelstvo obce Semčice

I. Bere na vědomí

1. Důvodové zprávy:

- a) k účetní závěrce obce za rok 2015.

- b) ke směrnici č. 1/2016 o evidenci majetku.
- c) k darovací smlouvě od firmy ŠKODA AUTO a. s. Mladá Boleslav.
- d) k oznámení záměru prodeje pozemku st. 142 se stavbou řadového domku č. p. 127 v obci

Semčice a k. ú. Semčice manželům Aleně Šertlerové a Antonínu Šertlerovi.

- e) ke zhotoviteli na opravu pomníku obětem I. světové války v obci.
- f) k částečné revokaci bodu č. 5 projednání a schválení rozpočtu na rok 2016, usnesení č. j. 237/2015 ze dne 10. 12. 2015.
- g) k přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst, Tematické zadání Program obnovy venkova na výstavbu víceúčelového sportovního hřiště v areálu základní školy Semčice ve výši 1 325 616 Kč.
- h) k žádosti Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s. Klub Radost, Barákova 23, Prostějov, o finanční dar na činnost, která zahrnuje náklady spojené s přípravou akcí na rok 2016.
- i) k žádosti o schválení přijetí sponzorského daru Masarykově základní škole a mateřské škole Semčice.
- j) informaci o rozpočtovém opatření č. 2/2016.
- k) informaci Biskupství litoměřického o stavu kostela sv. Prokopa v Semčicích.
- l) informaci o oznámení neposkytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek na restaurování pomníku obětem I. sv. války.

II. Schvaluje

- 1. Program zasedání zastupitelstva obce.
- 2. Ověřovatele zápisu paní Petru Hornerovou a Ing. Františka Puršla.
- 3. Navrhovatele usnesení Mgr. Bc. Nenčo Jordanova a Ing. Františka Šturmu.
- 4. Účetní závěrku obce Semčice za rok 2015 bez výhrad.
- 5. Směrnici č. 1/2016 o evidenci majetku.
- 6. Darovací smlouvu od firmy ŠKODA AUTO a. s. Mladá Boleslav s finančním darem ve výši 65 000 Kč na realizaci umístění 2 ks radarových ukazatelů rychlosti v obci.

- 7. Oznámení záměru prodeje obecního pozemku st. 142 v obci Semčice, k. ú. Semčice, jehož součástí je stavba řadového domku č. p. 127, manželům Aleně Šertlerové a Antonínu Šertlerovi.
- 8. Zhotovitele Jasněnu Pokornou, Jeseniova 67, 130 00 Praha 3, IČ: 47111470, na opravu pomníku obětem I. světové války s náklady ve výši 170 300 Kč.
- 9. Částečnou revokaci bodu č. 5, usnesení ze dne 10. 12. 2015 (č. j. 237/2015) Rozpočet obce na rok 2016 s následujícími změnami: v příjmech přijatých dotací bude částka 125 000 Kč, saldo (příjmy – výdaje) bude finanční částka 15 900 Kč.
- 10. Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst, Tematické zadání Program obnovy venkova na výstavbu víceúčelového sportovního hřiště v areálu základní školy Semčice ve výši 1 325 616 Kč.
- 11. Žádost o přijetí sponzorského daru Masarykově základní škole a mateřské škole Semčice ve výši 4 500 Kč od Honebního společenstva Žerčice – Semčice – les.

III. Neschvaluje

- 1. Žádost o poskytnutí finančního daru Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s. Klub Radost, Barákova 23, Prostějov.

IV. Ukládá starostce Evě Horákové

- 1. Uzavřít Darovací smlouvu s firmou ŠKODA AUTO, a. s.
- 2. Uzavřít smlouvu se zhotovitelem na opravu pomníku obětem I. sv. války, paní Jasněnou Pokornou, Jeseniova 67, Praha 3, IČ: 47111470.
- 3. Oznámit přijetí dotace na výstavbu víceúčelového sportovního hřiště v areálu ZŠ Semčice z Programu 2016 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst, Tematické zadání Program obnovy venkova.

V Semčicích, 2. 6. 2016

ZE STARÝCH SEMČIC

ZAJÍMAVOSTI LET ŠEDESÁTÝCH

(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)

Rok 1960 začal slavnostně. JZD Semčice uspořádalo výroční členskou schůzi s vepřovými hody. Hasiči uspořádali ples a maškarní merendu. Ples měli také baráčníci a mládež pořádala odpolední čaje. Konaly se přípravy na II. celostátní spartakiádu. V AZNP se stalo neštěstí, jeden náš občan byl v kotelně zasypan uhlíkem mourem a zahynul. V tomto roce bylo v Semčicích 568 obyvatel.

V roce 1961 byla provedena konečná likvidace JZD Semčice, jehož majetek přešel i s některými

pracovníky do VŠÚŘ Semčice. Novým vedoucím účelového hospodářství se stal Bohumil Šíma. Členové JZD měli „záhumenkové krávy“, a protože po likvidaci družstva neměli krmnou základnu, statek si nepřál, aby byly krmeny z kradeného. Proto byly do půl roku vykoupeny a rokem 1961 skončil chov hovězího dobytka u drobných chovatelů. MNV po JZD získal mandl a vybavil mandlovnu v bývalé hasičské zbrojnici s vedoucí Květou Starou. Dne 17. dubna byla otevřena celodenní mateřská škola v bývalé chalupě č. p. 11 v ulici ke trati. Vedoucí se stala porodní asistentka Alžběta Šťastná. V Semčicích

byla zřízena první prodejna-samoobsluha v bývalých lokálech č. p. 5 s vedoucí Růženou Sládkovou. Zrušena byla masna u Volků v č. p. 16 a také přemístěna do č. p. 5 i s panem Volkem. V srpnu byl dán do provozu první semčický poštovní úřad v Kampeřičce. Prvním poštmistrem byl František Vitmajer. Pod vedením ředitele Přemysla Grubského začala přístavba školy. Stavbyvedoucím byl zedník Josef Hendrych. Z pomníku padlých byla sejmuta deska s T. G. Masarykem.

V roce 1962 byla v č. p. 24 upravena z lokálu hostince prodejna textilu s vedoucí paní Müllerovou. Vedle byla vybudována autobusová čekárna. Novou ředitelkou mateřské školy se stala Miloslava Kubínová z Holých Vrchů s učitelkou Květou Bělonožníkovou a školnicí Miloslavou Hornerovou. VŠÚŘ začal s výstavbou nové živočišné farmy, když bylo ONV schváleno stavební místo na poli k Pěčicím.

V roce 1963 byly sloučeny honitby obcí Kobylnice, Žerčice a Semčice. Následkem velkých mrazů zamrzly semčické strouhy do dna. Voda od Ctiměřic neustále přitékala a namrzla na povrchu tak, že plně zarostly ledem všechny mostky. Brigádníci se snažili led odstranit, ale marně.

V roce 1964 přikročilo vedení statku k narovnáání koryta potoka od Ctiměřic do Semčic. Potok se po staletí vinul mezi parcelami rolníků ze ctiměřického katastru a na semčický katastr vtékal na místě bývalé hráze rybníka Utopence, který dávno neexistuje. Potok tekl obloukem, vrouben mohutnými vrbami Šturmových a třešněmi Starých, až k mostu silnice k Úhercům. Zde býval též rybník a silnice byla jeho hrází s mlýnkem na potůčku, jak říkají staré zápisy. Stromy byly vykáceny, potok vybagrován a voda teče rovně. Díky vyvěrajícím pramenům ve Ctiměřicích potok nevysychal ani v době největšího sucha. V tomto roce bylo zlikvidováno celé stádo skotu pro nakažlivé zmetání – brucelozu a tuberkulózu. Zlikvidováni byli také koně a od té doby se už nikdy v Semčicích koně nepoužívali k polní práci.

V roce 1965 zahájila zmodernizovaná školní jídelna vyvažování obědů. Vedoucí kuchyně se stala Marie Hyblová z Jabkenic. Vařilo se i pro školku, kam se jídlo dováželo v termonádobách. MNV Semčice koupil 13 výbojek k osvětlení obce. Nahradil staré, rezavé a téměř rozpadlé vedení, které sloužilo od počátku zavedení elektřiny do obce na začátku století. Krom toho byly v osvětlení žárovky 25 W. Kostel sv. Prokopa byl v tomto roce zapsán do státního seznamu kulturních památek. Dobudováno bylo sportovní hřiště v bývalé cihelně. Myslivecké sdružení zahájilo ve všech obcích svého obvodu sběr bažantích vajec, která byla vysekána při polní práci. Vejce si myslivci sami líhli a vypouštěli bažanty do revíru. Myslivec František Sterý vypěstoval a vypustil do revíru 117 bažantích kuřat.

V roce 1966 bylo v Místní lidové knihovně, vedené Valburgou Grubskou, 171 čtenářů, kteří měli k dispozici 2 548 knih. Obecní váha, která stála před usedlostí Krejčíkových u kostela, byla v tomto roce úplně zlikvidována. V letech válečných sem byla přenesena z místa, kde je dnes autobusová křižovatka. Používalo ji JZD i statek. Vážní most byl ale na nová vozidla již malý a po poškození vojenskými vozidly nebyla váha již opravována. Usnesením rady MNV bylo oznámeno pořadatelům tanečních zábav, že na jimi pořádanou zábavu nesmí pustit „vlasatce“. Byli to výstředně oblečení mladíci s nadměrně dlouhými vlasy a byli častými původci výtržností.

V roce 1967 v únoru uspořádaly všechny organizace společně maškarní ples v hostinci Jednoty. V mateřské škole byla jmenována ředitelkou Květa Bělonožníková s pomocnicí Alžbětou Šťastnou a školnicí Miloslavou Hornerovou. Do školky chodilo 21 dětí. Obec baráčníků převzala patronát nad úpravou parčíků v obci. V prostoru statku se postupně budovalo mechanizační středisko. Ze starého zděného kravína, po výstavbě nové farmy, byly zbudovány garáže, kovárna, dílna, sklad i sociální zařízení pro zaměstnance.

V roce 1968 v rámci obrodného procesu došlo i v Semčicích k některým změnám. Mládežnická organizace ČSM se změnila na Juvenu, kdysi změněný název Sokola na Dynamo se opět vrátil k původnímu názvu Sokol. Pod tlakem veřejnosti byla na návrh člena MNV Semčice Ladislava Vindušky opět vrácena na pomník plaketa TGM. 21. srpen proběhl v Semčicích bez větších zmatků, obcí pouze projížděli vojáci ruské a polské „spřátelené“ armády. Chaos mezi členy KSČ se pod záštitou vojska brzy uklidnil. Ještě stále někteří občané doufali ve změnu. Bývalí rolníci se scházeli a mluvilo se o rehabilitaci a obnovení agrární strany.

V roce 1969 byla provedena rekonstrukce hostince č. p. 4 s vedoucím Josefem Šmidtem z Úherců. Modernizován lokál, výčep, nová okna, sociální zařízení. Byt paní Svárovské, která se odstěhovala do nového srubu na zahradě, byl upraven na kuchyň. Okresní výbor ČSTV v Mladé Boleslavi požádal semčický oddíl volejbalu o sehrání zápasu s oddílem sovětské posádky na Zelené. Většina hráčů tuto akci nepodpořila. Ve výzkumném ústavu, jako i jinde, došlo k prověrkám členů KSČ. Organizace byly rozpuštěny a členové se měli o členství znovu přihlásit. Ti, co byli proti normalizaci, se nepřihlásili, a tak většina dělníků byla prověřena a většina vědeckých pracovníků se nepřihlásila, a tak ze strany vypadla. Strana byla opět akceschopná. Obnovena byla opět činnost Svazu Československo Sovětského přátelství, která byla na čas utlumena. A nakonec ještě myslivci ulovili v roce 1969 405 zajíců, 153 bažantů, jedno srnčí a 43 koroptví. Na honech bylo i 12 zahraničních hostů od Čedoku. V Semčicích se v tomto roce narodilo 15 dětí.

Šedesátá léta skončila.

ZPRÁVY Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY SEMČICE

PRÁZDNINY VE ŠKOLE A ŠKOLCE

Školní prázdniny letos nezačnou 30. 6., ale již 24. 6. 2016 Na zbývajících dny školního roku bylo vyhlášeno ředitelské volno.

Hlavní důvody, které vedly k vyhlášení ŘV, byly tyto:

1. Výstavba sportovního hřiště v areálu školy
2. Výměna zbývajících oken a dveří v budově školy.

Poté bude samozřejmě probíhat malování, natírání, praní koberců, drobné opravy a úklid tak, aby nový školní rok mohl 1. září začít.

Ve školce budou během prázdnin probíhat jen drobné údržbářské práce, malování kuchyně a úklid.

Termíny prázdnin:

ZŠ 27. 6. – 31. 8. 2016

MŠ 18. 7. – 19. 8. 2016

Přeji všem dětem, žákům i zaměstnancům školy a školky krásné prázdniny plné nových zážitků a odpočinku.

Mgr. Jana Kočová, ředitelka školy

PRÁZDNINY

Už nám brzy končí škola,
opravte si svoje kola.
Vysvědčení dostáváme,
oči plné přání máme.

Připravte se na bazény,
výlety a samé plány.
Zimu už jsme přečkali,
prázdnin jsme se dočkali.

Léto je to nejlepší,
vždycky nás to potěší.
Na dovolenou jezdíme,
plavky koupit musíme.

Nechceme se přece spálit,
krém nás bude zase chránit.
Sluníčka si už užíváme,
tváře plné úsměvu máme.

Tereza Pavlínková, Eliška Raclavská (6. třída)

A JDEME DÁL...

Rok se s rokem sešel a opět nastalo období přemýšlení, kam dál? V letošním roce si na střední školy a střední odborná učiliště podalo přihlášku 18 dětí z 9. třídy, 1 žákyně z 8. třídy a 4 žáci na osmiletá gymnázia z 5. třídy.

Po absolvování všech podmínek přijetí, to dopadlo následovně:

5. třída

Na osmileté gymnázium Dr. Josefa Pekaře a Palackého se dostali 2 žáci.

8. třída

SOU a SOŠ Horky nad Jizerou 1

9. třída

Střední soukromá škola MAJA 1

Střední průmyslová škola 3

SOU Jičinka 2

SZŠ a SOŠ Poděbrady 3

SOU a SOŠ Nymburk 1

SOU a SOŠ Horky nad Jizerou 1

Gymnázium a SPeŠ Čáslav 1

Gymnázium Dr. J. Pekaře 3

OA MB 1

SOU Škoda 1

SOU Hubálov 1

Všem přeji mnoho štěstí a úspěchu do dalších let.

Michaela Legnerová (9. třída)

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA – OKRESNÍ KOLO

Dne 23. 2. 2016 se na Gymnáziu Dr. Josefa Pekaře v Mladé Boleslavi konalo okresního kola již 18. ročníku Zeměpisné olympiády. Z naší školy ze školního kola postoupili Adéla Kubínová (9. tř.) a Jaroslav Havlát (9. tř.).

Naše geografické znalosti jsme si prověřili ve třech disciplínách: práce s atlasem, praktická část a teoretická část. Využili jsme i naše matematické a fyzikální znalosti. Na jednotlivé disciplíny jsme měli časový limit 60 minut. Úkoly byly poměrně náročné, ale snažili jsme se o to, abychom reprezentovali naši školu co nejlépe. Já jsem se umístila na 11. místě a Jaroslav Havlát se umístil na 25. místě. Tato soutěž byla pro nás velkým přínosem do našich dalších budoucích studií.

Adéla Kubínová (9. třída)

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA

Vítězové školního kola biologické olympiády reprezentovali naši školu v okresním kole na Gymnáziu Dr. Josefa Pekaře v Mladé Boleslavi. Úspěšně si vedla děvčata z kategorie C – 8. a 9. ročník. Z 27 soutěžících se Kristýna Legnerová umístila na 12. místě, Kateřina Zoufalá na 6. místě a Adéla Kubínová na 2. místě.

Adéla Kubínová nás úspěšně reprezentovala i v krajském kole biologické olympiády v Mělníku.

Chtěla bych touto cestou Adéle i dívkám poděkovat za svědomitost a pečlivost s jakou se na soutěž i na hodiny přírodopisu připravovaly. A přeji jim hodně dalších nejen studijních úspěchů.

Irena Králová, učitelka přírodopisu

VYBÍJENÁ

Dne 12. 4. 2016 byla v Mladé Boleslavi soutěž ve vybíjené, které se zúčastnily dívky 4. a 5. tříd základních škol. Soutěž se konala na 8. základní škole v MB.

Pravidla byla trochu odlišná, než jsme znaly my. Každý tým hrál 3 hry po dobu 14 minut. Hrál se ve dvou tělocvičnách, jedna menší a druhá větší. Nám se lépe hrálo ve větší tělocvičně. Snažily jsme se, ale na stupně vítězů to nestačilo. I tak jsme si sportovní den moc užily. Za snahu jsme navštívily obchodní centrum Bondy.

Moc děkujeme paní učitelce Šturmové, která nás na vše připravila.

Karabinová, Müllerová (5. třída)



EUROREBUS 2016

Ve středu 29. 4. 2016 se konalo na Fakultě tělesné výchovy a sportu v Praze krajské kolo 21. ročníku zeměpisné soutěže Eurorebus. Naši školu reprezentovalo celkem 15 žáků ve třech kategoriích v doprovodu paní učitelky Šturmové. Kategorii Junior zastupovali O. Hýbl, M. Rösler a L. Truksa; ZŠ 01 B. Krejcarová, J. Škodová a A. Němcová (6. roč.), Š. Moc, R. Běla a P. Kylvoušková (7. roč.); ZŠ 02 M. Komárek, P. Nosek a O. Sedláček (8. roč.), A. Kubínová, N. Nastoupilová a K. Legnerová (9. roč.) a jednotlivce A. Kubínová.

Soutěž byla rozdělena na několik částí – např. písemný test, tipovací soutěž s E-ON nebo doprovodná hra na téma Voda a vodní elektrárny. Po skončení soutěže jsme jeli tramvají do nově předělaného Království železnic. Byly zde vystaveny modely vlaků, železnic, aut, významných staveb a míst České republiky. Součástí expozice byl i model Prahy. Celý den se nám všem moc líbil.

Adéla Kubínová (9. třída)

SOUTĚŽ MLADÝCH ZDRAVOTNÍKŮ 2016

Dne 4. 5. 2016 se vybraní žáci 8. a 9. ročníku zúčastnili soutěže „Hlídky mladých zdravotníků“, která se konala v lesoparku Štěpánka a u Městského bazénu v Mladé Boleslavi. Naši školu reprezentovaly tři týmy po pěti soutěžících. Soutěž spočívala v tom, že každé družstvo muselo ošetřit zraněné osoby na třech stanovištích v určitém časovém intervalu. Zde jsme využili znalosti z výchovy ke zdraví, ale i z přírodopisu, protože mezi doprovodné soutěže patřil např. transport na nosítkách, kvalita námi provedené resuscitace nebo obvazová technika. Museli jsme jednat rychle, ale soustředěně, na všem se společně domluvit, abychom zraněného člověka zachránili. Ošetřovali jsme různé typy poranění a vážných zdravotních stavů, jako např. popáleniny, tepenné krvácení, krvácení z nosu, bezvědomí a hypoglykemický šok.

Za každé dobře nebo chybně provedené ošetření se nám přičítaly nebo odečítaly body, které potom vedoucí ČČK sečetli a vyhlásili vítěze. Celkem bylo z 2. stupně 9 družstev. Družstvo z 9. ročníku se umístilo na 4. místě, družstva 8. ročníku se umístila na 7. a 9. místě. Počasí nám sice moc neprálo, ale vyzkoušeli jsme si, že zdravotníci musí umět jednat i v těchto špatných podmínkách. Všem se tato soutěž moc líbila a určitě jsme si v ní vyzkoušeli a dozvěděli plno nových věcí, které se nám budou v životě velice hodit.

Adéla Kubínová (9. třída)



POHÁR ROZHLASU

Dne 12. 5. 2016 jsme se vydali na soutěž Pohár rozhlasu s doprovodem paní učitelky Šturmové do Mladé Boleslavi. Den před soutěží si každý vypůjčil nová trička s logem naší školy. Když jsme dorazili autobusem do Mladé Boleslavi, naše cesta vedla na městský stadion, kde vše probíhalo. Nejdříve se všichni rozcvičili a pak to všechno začalo. Každý se rozmístil po stadionu na své disciplíny. Po dokončení disciplín jsme museli jít na autobus a jet zpátky.

- Běh 60 metrů: Nikola Gabrišová, Jaroslava Škodová, Izabela Čörgöová, Matěj Vebr, Petr Fidler
- Běh 600 metrů: Sára Tůmová, Alina Ševčenko, Izabela Čörgöová
- Běh 1000 metrů: Matěj Vebr, Adam Veselý

- Skok do výšky: Jaroslava Škodová, Eliška Raclavská, Jaroslav Rychetský, Lukáš Černý
- Skok do dálky: Eliška Raclavská, Nikola Gabrišová, Adéla Brodská, Lukáš Černý, Patrik Zítka
- Hod míčkem: Tereza Pavlínková, Alina Ševčenko, Adéla Brodská, Patrik Zítka
- Štafeta: Nikola Gabrišová, Sára Tůmová, Jaroslava Škodová, Eliška Raclavská, Adéla Brodská, Tereza Pavlínková, Alina Ševčenko, Izabela Čörgöová, Matěj Vebr, Lukáš Černý, Patrik Zítka, Petr Fidler

Kluci se umístili na 13. místě z 13 a holky na 10. místě z 12.

Jaroslava Škodová (6. třída)

ŠTAFETOVÝ POHÁR

Základní škola Semčice se zúčastnila štafetového poháru v Mladé Boleslavi společně s dalšími 7 školami. My jsme se umístili jako 6. Dostali jsme náramek a lízátko. V první skupině bylo 8 dětí z 2. a 3. třídy a 8 dětí ze 4. a 5. třídy. Běhali jsme štafetu 100 a 200 m. Na památku jsme dostali okopírovaný diplom a číslo, které jsme měli na sobě. Hodně foukal vítr a chvilka mi padal déšť, ale jinak to bylo moc super.

Dívky z 5. třídy

DOBROLUSE CUP 2016

Dne 9. 6. 2016 se žáci a žákyně prvního a druhého stupně ZŠ v Semčicích zúčastnili atletických závodů DoBroLuSe Cup. V tomto sportovním klání, které se již 5. rokem koná v Dobrovici, si své síly poměřovali zástupci ze čtyř základních škol, a to z Dobrovice, z Brodců, z Luštěnic a ze Semčic.

Žáci soutěžili ve skoku dalekém, skoku vysokém, běhu na 60, 800 a 1000 m, štafetě 4x60 m a ve vrhu koulí. Snažili jsme se podat nejlepší sportovní výkony ve čtyřech kategoriích: mladší a starší dívky a mladší a starší chlapci. Mezi nejúspěšnější reprezentanty naší školy patřila skupina starších žáků, která obsadila krásnou 1. příčku.

Všem se nám na atletických závodech v Dobrovici líbilo a doufám, že příští rok se všichni žáci z nižších ročníků budou opět snažit o co nejlepší umístění.

Adéla Kubínová (9. třída)



TŘÍDNÍ „VÝLETĚNÍ“...

3. A 5. TŘÍDA – VÝLET DO OSTRÉ

Nemohli jsme se dočkat, až bude úterý 17. 5. 2016 a my vyrazíme na školní výlet. Botanicus, středověké městečko, nás vlídně přijalo – celé jsme si jej prohlédli a vyzkoušeli různé práce. Výrobu papíru, provazu, mýdla, svíčky či loutky, rýžovali jsme zlato nebo vyrývali obrázek ze dřeva. Dokonce jsme si vyzkoušeli i střelbu z luku. Odměnou nám byl výborný bramborák nebo sladká palačinka.

Žáci 3. a 5. třídy

4. TŘÍDA

Ve čtvrtek 19. 5. 2016 jelo na výlet i 23 čtvrtáků. Vybrali jsme si Prachovské skály nejen pro krásnou přírodu, ale hlavně proto, že jsme mohli jet vlakem. Od vlaku ke skalám to je pěkný kousek cesty pěšky, ale dětem to vůbec nevadilo a běhaly po lese jako veverky. Po odpočinku ve Skalním městě jsme se vydali do skal na vyhlídky. Všechny děti výstupy zvládly, někdo by si byl rád trasu prodloužil, ale čas byl naším pánem. Na zpáteční cestě k vlaku zradila pár dětí nevhodná obuv, ale po ošetření se zase šlapalo dál. Počasí bylo sice nejisté a hrozilo deštěm, ale nakonec se ukázalo jen sluníčko a výlet se vydařil. Velmi děkuji paní Lence Motlové a paní Kate Fílové, které svůj volný čas věnovaly našemu výletu a pomáhaly mi zajistit nejen bezpečnost, ale i pohodu dětí.

Mirka Fuksová, tř. uč.



6. A 9. TŘÍDA – OBJEVOVÁNÍ MORAVY

Dne 2. 6. 2016 nám začal třídní výlet. Sešli jsme se na vlakovém nádraží v Mladé Boleslavi, odkud jsme jeli vlakem do Brna. V Brně jsme se sešli s průvodkyní a šli jsme se podívat po centru Brna. Poté jsme se měli dopravit podle plánu na hrad Špilberk, kde jsme si prošli i kasematy. Po celé prohlíd-

ce i procházce jsme se přesunuli do Galerie Vaňkovka, což je obrovské nákupní centrum. Poté jsme se autobusem přemístili do bungalovů, kde jsme byli ubytováni.

Druhý den jsme se přesunuli do Lednicko-valtického areálu, kde jsme se zúčastnili prohlídky zámku Lednice. Poté jsme dostali plánky a měli jsme si ve skupinkách projít lednický areál. Také nás čekala návštěva Minaretu, plavba loďkou po řece Dyji, prohlídka Valtického podzemí a exteriéru zámku Valtice.

Poslední den jsme navštívili Dolní Věstonice, kde jsme měli prohlídku archeologického naleziště, a následovala exkurze do areálu Antropos, kde jsme viděli kopii Věstonické venuše a ohromnou repliku mamuta. Pak jsme jeli do Brna a odtud vlakem zpět domů. Tento výlet se všem velmi líbil a nikdo se nechtěl vrátit zpět domů.

Děkujeme paní Zíkové, Rotterové a Šturmové za krásné a příjemné prožití tří dnů.

Natálie Nastoupilová (9. třída)



7. TŘÍDA - STOVĚŽATÁ PRAHA A TVRZ HUMMER

Dne 27. 5. 2016 jsme jeli na výlet do Prahy. Vyjeli jsme v pátek ze Semčic a v půl desáté už jsme byli v klánovickém kempu, kde jsme měli přenocovat. Postavili jsme si stany, odložili si věci a vydali se do historického centra Prahy.

Před výletem nám paní učitelka zadala úkol: vybrat si památku, o které ve dvojicích budeme anglicky vyprávět, až k ní dorazíme. Pěta nás natáčel. Tak jsme prošli Staroměstské náměstí s orlojem, bývalý Koňský trh se sochou sv. Václava, patrona naší země, viděli Tančící dům, Faustův dům, Vyšehrad a Pražský hrad a u Karlova mostu jsme si dali zmrzku na osvěžení. Do kempu jsme se vrátili kolem 19. hodiny. Přemek zaznamenal, že jsme ušli 24 685 kroků. V kempu jsme

hráli fotbal, skákali na trampolínách a večer si dlouho povídali ve stanech. Někdo šel na večeri do bistra v kempu, Štěpán se pokoušel si objednat pití anglicky. Bylo tam několik menších dětí z jiných zemí, které si hrály s námi, překvapilo nás, že uměly anglicky lépe než my. Ze záznamu, který pořídil, Pěta, sestříhal Adam videoprůvodce Prahou.

Druhý den výletu jsme měli strávit na dětském dnu v pevnosti Hummer, v Horních Počernicích. Vstávali jsme kolem půl sedmé, abychom měli brzo sbalené stany a připravené věci, program začínal v 10 hodin. Do odjezdu autobusu nám zbývala necelá hodina, tak jsme šli skákat na trampolíny v kempu, bylo to úplně super!

Na tvrz jsme dorazili kolem poledne. Zpočátku to bylo strašné! Byl tam sice připravený program pro děti, ale skutečně pro malé děti. Prostě hrůza. Ale pak... Objednali jsme si projížďku v legendárním automobilu Humvee, jezdili v něm američtí vojáci. Sice jsme si museli počkat, než na nás přišla řada, ale bylo to mega super. A všem se to moc líbilo! Jeli jsme připravenou terénní dráhou, která byla plná nerovností, malých stromků, bláta. Jednu chvíli jsme měli poct, že se musíme překlopit. Jízda nás jakoby „napumpovala“ a najednou nás začaly bavit dětské atrakce!!!! JO, sice to bylo pořád pro malé prcky, ale my jsme objevili praky! Pár z nás si ho nakonec i koupilo. Před odjezdem jsme zhlédli ještě divadelní představení, bylo zaměřené na jízdu na koni a výcvik koní.

Tento výlet byl super a rádi bychom si ho zopakovali!!!

Kateřina Pavlíková, René Běla (7. třída)



8. TŘÍDA

Naše třída se dne 24. 5. 2016 sešla společně s paní učitelkou Renatou Kubínovou a jejím manželem Martinem na vlakové zastávce v Kolomutech, kde jsme nastoupili do vlaku a jeli na hlavní nádraží v Mladé Boleslavi. Tam jsme přestoupili na vlak směr Turnov, který nás odvezl na vlakovou zastávku Jesenný. Odtud jsme šli pěšky do Bozkovských jeskyní, kde jsme si

udělali přestávku a chvíli počkali, až budou prodávat vstupenky, abychom mohli jít na prohlídku těchto krásných dolomitových jeskyní. Ujala se nás velmi milá průvodkyně, která nás seznámila s historií a zajímavostmi okolí. Cestou zpátky nás potkal déšť, který nás doprovázel až do obce Jesenný. Vlak přijel včas a odvezl nás do Kolomuty, kde na nás čekali rodiče.

Velmi se nám v jeskyních líbilo a i počasí se nám celkem vydařilo.

Eliška Špičková (8. třída)



PŘEDPRÁZDNINOVÉ ZAMYŠLENÍ

Další školní rok spěje nenávratně ke svému závěru a s ním přichází čas bilancování. Co jsme vlastně za uplynulé pololetí prožili, co se nám podařilo, ale také co jsme nezvládli a na čem ještě musíme zapracovat.

Než se ale do toho pustím, nesmím zapomenout na jedno velké poděkování. Abychom dostali bezpečnostním nařízením ohledně dopadových ploch okolo všech prolézaček vyšších než 1 m na naší zahradě, sponzorsky nám potřebné centimetry do hloubky a metry do šířky do všech stran vybagroval pan Miroslav Veselý, potřebné tuny písku nám věnoval a navozil pan Radek Makovec a konečnou úpravu provedl pan Petr Pařík. Pánové, mnohokrát Vám děkujeme!

Všichni si samozřejmě přejeme, aby děti byly ve svém životě šťastné, spokojené, vyrovnané a úspěšné. Musí k tomu dojít a dozrát postupným vývojem, při kterém my, dospělí, hrajeme neopomenutelnou roli, mimo jiné i jako vzor.

Kromě všech různých dovedností, jako je např. malování, modelování, vystřihování, lepení, skládání papíru, zpívání, tancování nebo cvičení, se děti ve školce učí sociálním a společenským dovednostem. Ať už je to formou hry, pohádky, soutěže, či jen tím, že jsou součástí dětského kolektivu. Učí se a zrají po stránce tělesné, duševní, citové a sociální. Učí se být rádi v kolektivu, pomáhat si, neubližovat si, soucitit s kamarádem, vyjádřit své pocity či přání, umět se zdravě projevit. Tím vším se připravují na svůj další život v širším společenském prostředí.

To, že mnozí dnešní rodiče ve snaze udělat pro své dítě to nejlepší, rozvážejí své malé děti do mnoha různých zájmových kroužků za týden, je sice chvályhodné, nicméně mnohdy jsou z toho nejen oni sami, ale hlavně děti velmi unavené a bohužel už jim nezbude čas na to, normálně si hrát. Jen tak docela obyčejně. A tady je právě zakopaný pes. Vím, že pokrok se zastavit nedá, bezpečnost na ulicích není v současnosti ideální a tak mají dnešní děti nedostatek přirozeného pohybu. Mnohé dnešní děti nedovedou běhat, poskakovat, házet si s míčem, skákat přes švihadlo, malí kluci neví, co je to cvrknat kuličky, apod. 5 dětí z 25 nikdy nejelo vlakem, mnohé navštívily až se školkou divadlo či ZOO. Mimochodem letošní výlet do ZOO v Liberci byl velmi hezký, projeli jsme se i vláčkem a obdivovali jsme i dvě zatím velmi roztomilá mláďátka tygra bílého.

Ale to jsme malinko odbočila. Všechny výše popsané tělesné dovednosti vedou k tomu, že dítě bude umět správně mluvit, číst, držet tužku či nůžky a manipulovat s nimi apod. a tudíž zvládne bez problémů přechod ze školky do školy. Pokud by tomu tak bylo, ubude odkladů školní docházky, přeplněných školek a tím i nešťastných rodičů, které nemá umístění pro své děti. Ano, byl by to ideální stav. A je v moci nás všech pro to něco udělat. A to něco je náš čas opravdu věnovaný a prožitý s dítětem, ochota se mu plně věnovat, řešit s ním jeho problémy, být se nám zdají nicotné a malicherné. Dnešní úspěšná a přetechizovaná doba bohužel upřednostňuje jiné hodnoty než kvalitní mezilidské vztahy. Mobil nás ale nepohladí, tablet neobejme, počítač nepolíbí. K tomu všemu potřebujeme spřízněnou duši a děti navíc režim a řád, aby měly tolik potřebný pocit jistoty. Prázdninový a dovolenkový čas nám k tomu poskytuje prostor.

Přeji Vám krásné léto, mnoho nových zážitků a příjemných chvil strávených ve společnosti svých blízkých.

Hana Dufková, zást. řed. pro MŠ



ZÁPIS DO MŠ SEMČICE

Zápis do MŠ proběhl ve středu 23. 3. 2016. V mateřské škole vzniklo, přijetím předškoláků do 1. třídy ZŠ, 15 volných míst. Počet volných míst vždy záleží na výsledku zápisu dětí do ZŠ. V letošním roce požádalo 11 předškoláků prostřednictvím svých zákonných zástupců o odklad školní docházky. Poté musí tyto děti navštívit pedagogicko-psychologickou poradnu, kde je posouzena jejich školní zralost. Teprve po těchto vyšetřeních je definitivně jasné, kolik volných míst v MŠ vznikne. O volná místa se ucházelo 31 nově příchozích dětí. Z tohoto počtu bylo 15 dětí přijato od 1. 9. 2016 k předškolnímu vzdělávání.

Z toho:

4 děti předškolního věku (všichni z Jabkenic)

6 dětí starších 3 let z obce Semčice

5 dětí z ostatních obcí dle věku

V průběhu měsíce května došlo k uvolnění jednoho volného místa, na které bylo přijato dítě ze Ctiměřic (zákonný zástupce se odvolal proti rozhodnutí a na základě toho bylo dítě přijato mimo výsledné pořadí). Výsledný počet přijatých dětí je tedy 16. Do mateřské školy nemohlo být z kapacitních důvodů přijato 15 dětí.

Mgr. Jana Kočová, ředitelka škol

Z ČINNOSTI SEMČICKÝCH HASIČŮ

Z ČINNOSTI MLADÝCH HASIČŮ

V průběhu měsíců března a dubna jsme s dětmi nacvičovali štafety 4x60m a CTIF na soutěž hry Plamen, která se konala v sobotu 23. 4. 2016 v Mnichově Hradišti. Starší družstvo doběhlo ve štafetě 4x60m na 6. místě a ve 400m štafetě CTIF na ještě lepším 2. místě. Tato přední umístění znamenala pro starší průběžné 3. místo ve hře Plamen. Mladší se umístili na 11. a 8. místě. Soutěž se nám vydařila skvěle.

Letošní Boleslavský pohár jsme 7. 5. 2016 zahájili 5. místem starších dětí ve Dlouhé Lhotě. Čtrnáct dní poté nás čekal náročný víkendový hasičský maraton, který jsme zahájili pátečním tréninkem, pokračovali sobotní okrskovou soutěží v Jabkenicích a ukončili pořádáním již 5. ročníku Memoriálu Ing. Vonáška. Memoriál proběhl skvěle, vše se vydařilo a všichni byli spokojeni, jak my jako pořadatelé, tak i ze



stran soutěžících a vedoucích družstev jsme slyšeli samé kladné hodnocení. Soutěže se zúčastnilo po 8 družstvech v mladší i starší kategorii a 2 přípravky. V kategorii přípravka bylo umístění 1. Všejanya a 2. Chotětov. V kategorii mladší si pohár odvezly děti z Kosořic, na stříbrné pozici skončili Všejanya a bronzové Chudíř, mladší děti ze Semčic se prostríkaly s časem 26,91 na 5. pozici. Starší kategorie dopadla následovně, pohár získaly Plazy, 2. místo Chotětov a 3. místo Semčice.

Slunečný den se vydařil a tímto bych také ráda poděkovala všem, kteří nám pomáhali memoriál připravit. Za rok zase nashledanou!

V sobotu 4. 6. 2016 za SDH Semčice běžela požární útok v Žerčicích na Memoriálu Josefa Hůlky nejen naše 2 družstva dětí, ale také nové družstvo žen. Starší děti skončily na prvním místě a mladší na druhém, ale neměly takovou konkurenci jako naše ženy, které si přivezly pohár také za druhé místo.

Následující den ráno jsme s dětmi vyrazili na výlet, sraz byl na vlakovém hlavním nádraží v Mladé Boleslavi, kde jsme se setkali s kolektivem z Chotětova. Vlakem jsme jeli do Mnichova Hradiště a odtamtud jsme šli po červené turistické značce na Valečov, kde děti šly na prohlídku zříceniny tohoto hradu. Po prohlídce jsme pokračovali na Drábské světničky. I přes

občasné pršení jsme výlet zakončili dobrým obědem v Olšině a odjeli z Březiny zpět do Mladé Boleslavi, kde na děti čekali rodiče. Výlet se všem i přes občasné pršení líbil.

Celý květen jsme trénovali na náš důležitý den 11. 6. 2016, kdy proběhlo poslední kolo hry Plamen. Důležitý proto, že starší děti před touto soutěží byly na 3. místě v celkovém pořadí této hry. Dokázaly neuvěřitelné, jelikož na požárním útoku si vybojovaly první místo a na požárním útoku třetí, tak za letošní rok získali stříbrné místo v celoroční činnosti. Celoroční činnost se vyplatila a v tak velké konkurenci obstát není zrovna jednoduché. Mají stříbrné medaile, jsou šťastní a my na ně pyšní. Doufejme, že jim to vydrží i do příštích let.

Tento měsíc (25. 6. 2016) nás podle plánu čeká soutěž v požárním útoku Boleslavského poháru v Chotětově. O prázdninách od neděle 7. do pátku 12. srpna budeme opět stanovat v Chotětově jako každý rok. V září jsou naplánované soutěže Boleslavského poháru ve Březně/Židněvsi a v Kosořicích. Na konci září nás ještě čeká Memoriál Tůmy v Plazích, kde se běží běh 60 m s překážkami.

***Za vedoucí mládeže SDH Semčice**
Tereza Šturmová
Email: spticisemcice@seznam.cz*

Z ČINNOSTI TJ SEMČICE

Vážení sportovní přátelé,

opět je mojí milou povinností zhodnotit uplynulé tři měsíce z pohledu TJ a sportovního areálu (dále jen SA). Rozsah prací, který jsme toto jaro ve sportovním areálu zvládli, je opravdu až neuvěřitelný. Rovnou bych se za to chtěl omluvit všem manželkám a přítelkyním, že nás doma moc nevidí, protože jsme si ukrojili pořádný krajíc práce. Kdybychom to vzali chronologicky, již od zimních měsíců jsme prováděli demoliční a bourací práce v klubovně, abychom připravili slíbený prostor pro zedníky a mohli se těšit ze zbrusu nových šaten. Šatny byly dodělané v první polovině května, a kdo ještě neviděl, musí přijít na inspekci. Za nové šatny obci moc děkujeme, jelikož jsou opravdu velikým přínosem. Dále jsme po domluvě s obcí porazili tři stromy v našem lesíku (hlavním smyslem bylo provzdušnění) a na podzim máme v plánu i omlazení sadbou mladých stromků. Jednu borovici a smrk jsme dali k dispozici našim hasičům, kteří na nich provedli školení pro výjezdovou jednotku. Třetí borovice byla poražena odbornou firmu kvůli umístění v blízkosti hlavní budovy SA. Pánové odvedli kvalitní práci a strom položili přesně, tak jak měli a nedošlo k žádné škodě. Na nás zbylo rozřezání a úklid dřeva, možná byste si mohli říct nic hrozného, ale provádět tyto práce v našem poslední dobou oblíbeném počtu maximálně čtyř brigádníků

je to sranda na několik odpoledních směn. Z jednoho většího kmenu nám pan Petr Krejcar vykouzlit nádherného vodníka, který bude nadále zdobit náš areál. Petrovi za to moc děkujeme. Klasickou součástí jara je příprava antukových kurtů, srovnat povrch, válcovat a zase znovu rovnání, válcování a kropení. Musím zhodnotit, že kvalita kurtů je adekvátní času, který jsme měli na jejich přípravu. Po pár nohejbalových zápasech našeho nohejbalového oddílu, přišla první zátěžová zkouška – 1. 6. 2016, kdy jsme pořádali první ze série turnajů pro TTD. Pan Havlík mi sdělil, že letos se jedná už o neuvěřitelný 23. ročník Tereos TTD turnajů v Semčicích.

Práce bylo dost, chce to taky nějakou zábavu a kulturu. Kulturní dění v SA zahajujeme každoročně rejem čarodějnic 30. 4. Účast byla hojná, upřímně jsem měl velikou radost, kolik malých čarodějnic a čarodějů v Semčicích máme a svým řaděním této akce dali neuvěřitelnou atmosféru. Z poražených stromů nám zůstala velká hromada jehličnatých větví, které si přímo říkaly o spálení v tento den, proto jsme mohli vykouzlit i parádní čarodějnický oheň. O program pro děti se výborně postaral Honza Pokorný s Klárou Hřebíkovou, bylo to výborné a děti se moc bavily, a tak vám za to moc děkuji. Na prvního máje byl naplánovaný tradiční prvomájový pochod. Cesta byla zvolena směrem ke kaskádě rybníků, které se

táhnou od Ledec skoro až k naší obci. V počtu cca 24 účastníků jsme došli až k rybníku Neřád, odkud jsme se začali pozvolna vracet směr Pěčice. Pochod měl přibližně 12 km a vše jsme zakončili posezením



na terase na koupališti. Na konci května proběhl v našem areálu dětský den řízený samotným vedením obce. Tato akce mě opět mile překvapila svým rozsahem a slyšel jsem pouze kladné ohlasy. Z kraje června jsme hostili už zmíněný první turnaj ze série Tereos TTD, tento první turnaj byl pro zaměstnance TTD. Další týden byl následován turnajem pro zemědělce a 23. 6. 2016 nás čeká ještě poslední ze série, tentokrát pro firmy spolupracující s TTD.

Tak to by bylo k velice strohé rekapitulaci toho, co se u nás dělo. Nyní bych vás rád seznámil s akcemi na léto, které nás čekají. Na konci června, tedy 25. 6. 2016 se uskuteční již 4. ročník hudebního festivalu Semčické Rockování. Tímto zvů všechny rockery a rockerky na tuto moc povedenou akci. Hned z kraje prázdnin, 2. 7. 2016, pořádáme tradiční volejbalový memoriál Bohumila Sládka, akci, na kterou bych vás také moc rád pozval. I když už není volejbal semčickým sportem, má tato akce neuvěřitelný náboj a o kvalitní hráče nemáme nouzi. K vidění jsou i extraligoví hráči hlavně z Benátek nad Jizerou, Odoleny Vody či z Příbrami. V průběhu července proběhne opět semčický desetiboj, přesný termín bude včas upřesněn a po loňském úrazu jednoho z účastníků se můžete těšit na zcela novou verzi této akce. Během léta by měl proběhnout i volejbalový turnaj mixů (4 muži + 2 ženy).

Sice to není kulturní nebo sportovní akce, ale nesmím zapomenout na malé volejbalisty z Mnichova Hradiště, kteří budou opět využívat náš areál jako tréninkový letní kemp. V srpnu jsou zatím naplánovány sportovní akce dvě, a to 19. 8. 2016 půlnoční nohejbalový turnaj a o týden později půlnoční fotbalový turnaj. Vše zakončíme klasicky v průběhu září ukončením sezony, které je spojené jak se sportovním vyžitím, tak i s příjemným posezením u krbu na naší terase.

Všem čtenářům přeji příjemné prožití léta a dovolených a budu moc rád, pokud se společně setkáme alespoň na nějaké námi pořádané akci.

Z NOHEJBALOVÉHO ODDÍLU

Nohejbalová sezona se právě přehoupala do své druhé poloviny. Začneme týmem „A“. V průběhu sezony jsme přibrali do party hráče s obrovským sportovním srdcem, kamaráda a bojovníka Aleše Truksu. Je pro nás velikým přínosem, a to nejenom na hřišti, ale i mimo něj. První zápas jsme odehráli v Benátkách nad Jizerou, kde jsme vyhráli 4:3. Letos jsme měli start do sezony opravdu peprný, protože první tři kola jsme měli hned všechny tři nejtěžší soupeře, naštěstí jsme nikde nezaváhali a jak doma s Jizerním Vtelnem „A“, tak i na hřišti TJ Plazy jsme dokázali zvítězit. Další kolo jednoznačná výhra doma 7:0 proti Mnichovu Hradišti „B“. Pak nás čekal tým Hlavence v jejich domácích podmínkách, i zde

jsme předvedli své kvality a zvítězili jsme. Poslední odehraný zápas opět doma proti týmu Libáně. Zápas s Jizerním Vtelnem „B“ máme odložený na 1. 9. 2016 kvůli velké marodce hostů. Jak už jsem zmínil, nyní začíná druhá polovina soutěže a hostíme tým z Benátek.

Semčický tým „C“ hrající nižší soutěž si vede velice dobře. Sice zahájili sezonu prohrou doma proti týmu Bakov nad Jizerou, ale pak už šlapali jako hodinky. Ve druhém kole hladce přejeli nový tým z Bradlece 6:1. V dalším kole porazili velkého soka a kvalitní tým z Bosně doma 4:3. I našemu druhému týmu se dařilo, na hřišti Hlavence porazili jejich tým „C“ 5:2.

Bohužel v 5. kole, ač to tak ze začátku vůbec nevypadalo, přišla studená sprcha od Ranče Dobrovice a naši doma prohráli 2:5. V šestém kole si hladce poradili i s týmem Kolomut a v posledním kole první půlky dokázali porazit i dalšího nováčka a leadera okresní soutěže Hrdlořezy Důl. TJ Semčice „C“ má již za sebou i první zápas z druhé poloviny, na hřišti Bakova zvítězili 4:3.

Semčický nohejbal zvedá na obrátkách, proto by nás moc potěšilo, pokud bychom měli i větší divácký kotel, svým skalním fanouškům moc děkujeme za jejich výbornou podporu na domácích zápasech.

Ještě zde k nahlédnutí výsledky jednotlivých kol a průběžné tabulky:

1. kolo

NK Benátky nad Jizerou 3:4 TJ Semčice „A“
TJ Semčice „C“ 2:5 NK Bakov nad Jizerou

2. kolo

TJ Semčice „A“ 4:3 SK Jizerní Vtelno „A“
Sokol Bradlec 1:6 TJ Semčice „C“

3. kolo

TJ Plazy 2:5 TJ Semčice „A“
TJ Semčice „C“ 4:3 NK Boseň

4. kolo

TJ Semčice „A“ 7:0 TJ Sokol Mnichovo Hradiště „B“
S. K. Nohejbal Hlavenec „C“ 2:5 TJ Semčice „C“

5. kolo

S. K. Nohejbal Hlavenec „B“ 1:6 TJ Semčice „A“
TJ Semčice „C“ 2:5 Ranč Dobrovice

6. kolo

TJ Semčice „A“ 6:1 Sokol Libáň
Sportovní areál Kolomuty 2:5 TJ Semčice „C“

7. kolo

TJ Semčice „A“ -:- SK Jizerní Vtelno „B“
odl. 1. 9. od 16:00 hod.

Hrdlořezy Důl 3:4 TJ Semčice „C“

Další informace můžete najít na

www.tjsokolsemcice.webnode.cz.

Za TJ Semčice, z. s. Ondra Hynek

pořadí	tým	zápasy	výhry	prohry	skóre	body
1.	TJ Semčice „A“	6	6	0	33:10	12
2.	Jizerní Vtelno „A“	7	6	1	31:9	12
3.	NK Benátky nad Jizerou	7	4	3	24:25	8
4.	TJ Plazy	7	4	3	22:27	8
5.	Jizerní Vtelno „B“	6	3	3	14:25	6
6.	TJ Sokol Mn. Hradiště „B“	7	2	5	21:30	4
7.	S.K. Nohejbal Hlavenec „B“	7	2	5	18:31	4
8.	Sokol Libáň	7	0	7	15:34	0

pořadí	tým	zápasy	výhry	prohry	skóre	body
1.	Hrdlořezy Důl	7	6	1	31:17	12
2.	RANČ Dobrovice	7	5	2	30:19	10
3.	TJ Semčice „C“	7	5	2	28:21	10
4.	NK Boseň	7	4	3	27:21	8
5.	NK Bakov nad Jizerou	6	4	2	28:14	8
6.	Sportovní areál Kolomuty	6	2	4	19:23	4
7.	S.K. Nohejbal Hlavenec „C“	6	0	6	11:30	0
8.	TJ Sokol Bradlec	6	0	6	7:35	0

= =

1. ročník
**SEMČICKÉ
ROCKOVÁNÍ**

sobota 25.6. 17:00 koupaliště Semčice
TRAUTENBERK ♦ SEVEN
PARALEN I IBALGIN ♦ INKOST PANA BOUČKA
BENJAMING'S CLAN ♦ VYHOUKANÁ SOWA

KULTURNÍ A SOCIÁLNÍ KOMISE

V neděli dne 29. 5. 2016 se konal na semčickém koupališti DĚTSKÝ DEN. Počasí se vydařilo a opět byl připraven pestrý program. Již od dvou hodin děti vítal kouzelník na chůdách, se kterým se mohly i vyfotografovat. Poté následovalo kouzelnické vystoupení a soutěžní odpoledne. I letos děti při příchodu obdržely soutěžní kartičku, na kterou sbíraly razítka za splněné úkoly. Za splnění nadpoloviční většiny si mohly vyzvednout náležitou odměnu v podobě menšího balíčku sladkostí a párku v rohlíku. Nachystali jsme celkem 10 disciplín, kde si soutěžící mohli procvičit své vědomosti a fyzickou zdatnost – hod míčkem na šaška, skládání puzzle, lovení rybiček, kriket, hledání míčků poslepu, shazování kuželek, prolézání hradeb, házení kroužků na cíl a jiné. Členové mysliveckého spolku si pro děti přichystali přírodovědný kvíz a střelení ze vzduchovky. Součástí odpoledního programu bylo také zdobení dortových lízátek a dětská minitombola. Asi největší atrakcí byl velký skákačí hrad, který mohly děti využívat celé odpoledne. Účast na této akci byla hojná a jsme rádi, že jste s námi strávili příjemné odpoledne.

Dovolte mi poděkovat pánům Brodským (centrum vytápění Sukorady) za sponzorování zapůjčení skáka-

cího hradu, firmě Aufer design Mladá Boleslav, papírnictví Wiky a drobným sponzorům, kteří nám zajistili hodnotné dary do dětské minitomboly. Dále děkuji všem, kteří se podíleli na přípravě dětského dne a kteří v průběhu celého odpoledne vypomáhali.

Petra Hornerová,
předsedkyně kulturní a sociální komise



Semčický zpravodaj periodický tisk vydávaný 4x ročně v počtu 265 výtisků. Místo vydávání: Semčice. Číslo výtisku: 2, Datum vydání: 30. 6. 2016, ZDARMA. Evidenční číslo: MK ČR E 10412. Vydavatel: Obec Semčice, 294 46 Semčice 10, IČO: 00238597. Kontakt: Telefon 326 388 130, 326 388 286, E-mail: ou@obecsemcice.cz, <http://www.obecsemcice.cz/>. Tisk: Zdeněk Gola, Bělská 151, Mladá Boleslav.